
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 25. 5. 2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti hasičské zbrojnice 

v Třebověticích. 
 
Přítomni:  p. Milan Tobolka, p. Veronika Jašíková, p. Jaromíra Oubramová, p. 

Zdeněk Stejskal, p. Pavel Šmída, p. Jan Tobolka, p. Miroslav 
Tobolka, p. Michal Trousil, p. Patrik Vích 

  
Nepřítomni: x 

 
Hosté:  p. Knajflová, p. Hakenová, p. Jílková, p. Kratochvílová 

 
Zapisovatel: p. Zdeněk Stejskal 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Jan Tobolka, p. Patrik Vích 
  
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
   2. Rozpočtové záležitosti 
   3. Různé 
   4. Usnesení 
    
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem. Pro program 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený 
program. 
Starosta navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 
hlasů. ZO schvaluje ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
 

a) Dotace: 
 
Dotace z Ministerstva kultury ČR (dále jen MK ČR), Program záchrany 
architektonického dědictví 2023. Oprava střechy a stropu kaple Zvěstování Panny 
Marie v Cerekvici nad Bystřicí – II. etapa. Žádost o státní dotaci v roce 2023 
včetně povinných příloh byla podána v termínu na MK ČR. Dne 24. 5. 2023 
vydáno „Rozhodnutí“ MK ČR o poskytnutí příspěvku ve výši 750 tisíc Kč. ZO 
bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 
Dotační program Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) České republiky – 
komponenta 2.2. Snižování spotřeby energie ve veřejném sektoru, opatření – 
Zvýšení energetické účinnosti systémů veřejného osvětlení. Starosta informoval o 
doplnění žádosti o dotaci dne 24. 5. 2023 o doklady k výběrovému řízení a 
bezdlužnosti od zdravotních pojišťoven. ZO bere na vědomí.  
Rozprava: na dotaz p. Jašíkové podal starosta informaci o stavu rozvaděčů a 
opravě závady na síti v Třebovětících. 
 



2  

 
b) Územní řízení – Výstavba inženýrských sítí v lokalitě „Za Pekárnou“ v Cerekvici 

nad Bystřicí. V rámci projednání podmínek výstavby se správci inženýrských sítí 
byla zastupitelstvu obce Cerekvice nad Bystřicí předložena ke schválení smlouva a 
to: 
Návrh smlouvy o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné 
komunikační síti společnosti CETIN. Obec dne 24. 5. 2023 obdržela po urgenci 
nové vyjádření zástupce CETIN k zaslaným připomínkám. Starosta znovu 
postoupil takto upravený návrh smlouvy k právnímu posouzení JUDr. Desenské. 
ZO bere na vědomí.  
Rozprava: bez rozpravy  
 

c) Dopravně – bezpečnostní opatření: Úpravy navržené v Třebověticích byly 
vyprojektovány, schváleny dopravním inspektorátem Policie ČR v Jičíně a předány 
na odbor dopravy MěÚ Hořice s žádostí o vydání příslušného dopravního povolení 
dne 21. 2. 2023. Veřejná vyhláška oznamující navržená dopravní opatření byla 
vyvěšena na úřední desce obce od 23. 2. 2023 do 12. 3. 2023 a následně odeslána 
potvrzená zpět na MěÚ Hořice. 24. 3. 2023 podal pan Drahotský námitku – 
připomínku k řešenému úseku v ulici „3c Pod hospodou“ a navrhnul jiné řešení 
jednosměrné ulice. Dne 11. 4. 2023 bylo za účasti pracovníka odboru dopravy 
MěÚ Hořice a starosty obce provedeno místní šetření. Následně starosta zaslal dne 
11. 4. 2023 na odbor dopravy MěÚ Hořice podklady o projednání dopravních 
opatření v orgánech obce a výsledek ankety mezi obyvateli bydlícími v této ulici a 
vlastníky nemovitostí v této ulici. Dle emailu z MěÚ Hořice ze dne 23. 5. 2023 
bude tento týden vydané dopravní povolení dle žádosti a námitka bude 
vypořádána. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: p. Jašíková upozornila na kaluž vznikající na komunikaci III. tř. v m.č. 
Třebovětice. Starosta projedná se správcem komunikace.  
 

d) Čerpací stanice a kanalizace splaškových odpadních vod v Třebověticích – starosta 
na základě usnesení číslo 46/2023 zrušil výběrové řízení na zpracování projektové 
dokumentace na výstavbu splaškové kanalizace, biologické ČOV, domovní 
přípojky a inženýring ve variantě pouze pro Třebovětice EO 300 a vypsal novou 
veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace na 
výstavbu splaškové kanalizace, čerpací stanice odpadních vod, výtlaku odpadních 
vod na BČOV ČEPRO, a. s. v Cerekvici nad Bystřicí, domovní přípojky a 
inženýring ve variantě pouze pro Třebovětice EO 300 a obeslal dne 10. 5. 2023 
společnosti, které byly poptány v původním výběrovém řízení. Termín doručení 
nabídek byl stanoven na 13. 6. 2023. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: p. Jašíková podala návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje vedení obce 
k přípravě Smlouvy o smlouvě budoucí o připojení splaškové kanalizace a odvodu 
splaškových vod z místní části obce Cerekvice nad Bystřicí – Třebovětice na 
biologickou čistírnu odpadních vod ČEPRO, a.s., která bude obsahovat technicko-
ekonomické podmínky připojení.  
Výsledek hlasování:   



3  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal   X 
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
 
Starosta upozornil, že bez parametrů daných projektovou dokumentací nelze tuto 
smlouvu uzavřít.   
 

e) Výběr zhotovitele – Zázemí pro MŠ Cerekvice nad Bystřicí – dne 28. 4. 2023 byla 
opakovaně rozeslána zadávací dokumentace na tuto akci celkem 5 zhotovitelům 
s termínem podání nabídky do 25. 5. 2023 do 10 hodin. V termínu nebyla podána 
žádná nabídka. Starosta projedná vzniklou situaci s poskytovatelem dotace – SZIF 
ČR a MAS Podchlumí a následně navrhne zastupitelstvu obce finální řešení. ZO 
bere na vědomí.     
Rozprava: bez rozpravy  

 
f) Zpráva ze zasedání školské rady. Zprávu zaslal a se zprávou seznámil p. Trousil. 

Volby do Školské rady při Základní škole a mateřské škole Cerekvice nad Bystřicí, 
p. o. za zřizovatele – obec Cerekvice nad Bystřicí. Starosta navrhuje zrušit 
usnesení zastupitelstva obce číslo 50/2023.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 
Starosta navrhuje do Školské rady při Základní škole a mateřské škole Cerekvice 
nad Bystřicí, p. o. za zřizovatele – obec Cerekvice nad Bystřicí tyto 2 členy: pana 
Miroslava Tobolku a pana Mgr. Michala Trousila, Ph.D. 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka   X Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

g) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 
stavby číslo: IV-12-2025362/SoBS VB/1 Cerekvice nad Bystřicí – knn pro p.č. 
317 – venkovní vedení NN 1 kV pro pozemek parc.č. 317 v k.ú. Cerekvice nad 



4  

Bystřicí - za cenu 2 000,- Kč pro ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Podmokly, 
405 02 Děčín IV, IČ: 24729035, zastoupena společností ELPROM CZ s.r.o., 
Hálkova 875, 508 01 Hořice, IČ: 27528448. Záměr obce uzavřít tuto smlouvu byl 
zveřejněn na úřední desce obce ve smyslu zákona o obcích. Jedná se o pozemky 
v majetku obce parcelní číslo 107/2, 317/3, 317/53 a 353/6 v katastrálním území a 
obci Cerekvice nad Bystřicí. V průběhu zveřejnění bylo obci Cerekvice nad 
Bystřicí oznámeno zástupcem společnosti ELPROM CZ s.r.o., že došlo ke změně 
trasy plánované přípojky elektro, a proto tento záměr nebude realizován. ZO bere 
na vědomí.  
Rozprava: bez rozpravy   
 

h) Žádost o pronájem objektu Bistro „Na Hrádku“ - záměr pronajmout tento nebytový 
prostor za účelem pohostinské činnosti byl zveřejněn na úřední desce obce od 
24.4.2023 do 24. 5. 2023. V termínu nebyla doručena žádná žádost o pronájem dle 
vyhlášeného záměru. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: Z. Stejskal, M. Trousil a p. Jašíková diskutovali další možnosti 
provozování a pronájmu. Případný další záměr bude vypsán po rozhodnutí o 
způsobu provozování. 
 

i) Veřejný vodovod – posílení kapacity vodojemu – návrh smlouvy o směně 
pozemků v areálu vodojemu v majetku obce Boháňka za podíl na pozemcích 
v areálu vodního zdroje v majetku obce Cerekvice nad Bystřicí. Tato 
majetkoprávní úprava vlastnictví řeší původní vlastnictví pozemků okolo 
vodojemu naší obce a umožní následnou realizaci jeho zkapacitnění. Tento první 
návrh smlouvy byl zpracován advokátkou Mgr. Matysovou a zaslán zastupitelům 
obce Cerekvice nad Bystřicí a obci Boháňka k připomínkování. Dle předběžného 
vyjádření starosty obce Boháňka na základě projednání v zastupitelstvu obce 
Boháňka bude svoláno jednání zástupců zainteresovaných obcí Cerekvice nad 
Bystřicí, Boháňka a Jeřice k možnosti rozšíření směnné smlouvy. ZO bere na 
vědomí.  
Rozprava: bez rozpravy  
 
 
   

2. Rozpočtové záležitosti 
 

a) Starosta předložil rozpočtové opatření č. 5/2023 ve výši 54 000,- Kč, jak na straně 
příjmů, tak na straně výdajů, k 30. 4. 2023, které schválil v rámci udělené 
pravomoci. Toto rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. ZO seznámeno, 
bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

b) Starosta předkládá zastupitelstvu obce ke schválení rozpočtové opatření č. 6/2023 
k 25. 5. 2023 ve výši 0,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů.  
Výsledek hlasování:  



5  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: starosta informoval o stavech účtů obce k dnešnímu dni. 
 

c) Závěrečný účet obce Cerekvice nad Bystřicí za rok 2022 bude vyvěšen na úřední 
desce obce Cerekvice nad Bystřicí po dobu 15 dnů k připomínkování a následně 
předložen zastupitelstvu obce k projednání. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy  

 
3. Různé 

 
a) Žádost o finanční dar na provoz Domácího hospice Duha, o.p.s. Hořice pro rok 

2023. Starosta navrhuje finanční dar ve výši 15 000,- Kč.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
 
Rozprava: Starosta informoval o výších příspěvků na charitativní projekty za 
poslední 3 roky. P. Jašíková navrhuje návrh usnesení k upřesnění pravidel 
podporování charitativních projektů ve znění: Zastupitelstvo pověřuje vedení obce, 
aby s finančním výborem navrhlo částku, která bude ročně vynaložena na dary 
neziskovým a charitativním organizacím (vyjma místních spolků) z rozpočtu obce 
a interval v jakém tyto žádosti budou posuzovány (čtvrtletí, pololetí) 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: viz výše 
  

b) Žádost o finanční dar na provoz Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, z.s., klub Radost. Starosta navrhuje tuto žádost nepodpořit, 
podporovány jsou jiné charitativní projekty.  
Rozprava: žádost nebude akceptována 
 
 



6  

c) Žádost o finanční příspěvek na publikaci – Stopa bezpečí s.r.o. Starosta navrhuje 
tuto žádost nepodpořit, ředitel školy neprojevil zájem o tuto publikaci, která je 
navíc z valné části zaplněna prezentací podporovatelů.  
Rozprava: žádost nebude akceptována   
 

d) Energetika – nabídka společnosti VEMEX Energie a.s. na fixaci ceny zemního 
plynu pro období 1 nebo 2 roky za cenu cca 1 500,- Kč bez DPH za MWh. Ceny 
zemního plynu aktuálně klesají, proto starosta navrhuje nyní vyčkat vývoje cen a 
tuto nabídku neakceptovat. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: p. Vích : finanční výbor provede interní posouzení cen energií a návrh 
postupu 

 
e) Informace z jednání Kontrolního výboru zastupitelstva obce ze dne 15. 5. 2023 

předložil jeho předseda pan Zdeněk Stejskal. ZO seznámeno, bere na vědomí.  
Rozprava: předseda kontrolního výboru navrhuje na základě kontroly č. 1-2023:  

 

 zrušit nesplněná usnesení č. 3/2021, č. 79/2021 a č. 93/2021  

 zrušit probíhající usnesení č. 61/2021, které bylo změněno usnesením č. 
20/2023, ale nebylo formálně zrušeno  
 

Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 53/2023 Zastupitelstvo pověřuje vedení obce k přípravě Smlouvy o smlouvě 
budoucí o připojení splaškové kanalizace a odvodu splaškových vod 
z místní části obce Cerekvice nad Bystřicí – Třebovětice na biologickou 
čistírnu odpadních vod ČEPRO, a.s., která bude obsahovat technicko-
ekonomické podmínky připojení. Pro návrh: 8 hlasů, proti návrhu: 0 
hlasů, zdržel se: 1 hlas. 

  
č. 54/2023 revokovat usnesení zastupitelstva obce číslo 50/2023. Pro návrh: 9 hlasů, 

proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 
č. 55/2023 zástupce do Školské rady při Základní škole a mateřské škole Cerekvice 

nad Bystřicí, p. o. za zřizovatele – obec Cerekvice nad Bystřicí, a to pana 
Miroslava Tobolku a Mgr. Michala Trousila, Ph.D. Pro návrh: 8 hlasů, 
proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 1 hlasy. 

 



7  

č. 56/2023 rozpočtové opatření č. 6/2023 k 25. 5. 2023 ve výši 0,- Kč, jak na straně 
příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, 
zdržel se: 0 hlasů. 

 
č. 57/2023 finanční dar na provoz Domácího hospice Duha, o.p.s. Hořice pro rok 

2023 ve výši 15 000,- Kč. Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel 
se: 0 hlasů. 

 
č. 58/2023 Zastupitelstvo pověřuje vedení obce, aby s finančním výborem navrhlo 

částku, která bude ročně vynaložena na dary neziskovým a charitativním 
organizacím (vyjma místních spolků) z rozpočtu obce a interval v jakém 
tyto žádosti budou posuzovány (čtvrtletí, pololetí) Pro návrh: 9 hlasů, 
proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 

 
č. 59/2023  ruší nesplněná usnesení č. 3/2021, č. 79/2021 a č. 93/2021 a probíhající 

usnesení č. 61/2021, které bylo změněno usnesením č. 20/2023, ale 
nebylo formálně zrušeno. Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel 
se: 0 hlasů. 

  
 
 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 25. 5. 2023 ve 20:00 hodin. 
 
Řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 22. června 2023 od 18.00 hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu v Cerekvici nad Bystřicí. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové záležitosti 
3. Různé 
4. Usnesení 
 
Zapsal:  p. Zdeněk Stejskal 
 
Ověřili: p. Jan Tobolka, p. Patrik Vích 


